propter brevitatem paulo obscuriori hoc indicare videtur Antigone, fratribus, etiamsi mutuo odio sibi mortem conciverint, tamen sororum amorem non deesse. Τάδε (quod non dualis est sed pluralis numeri) significat lamenta, et luctum. De eo genere elisionis vel craseos (nam litera omissa in pronunciando non prorsus supprimenda), quod est in ἀδελφαῖς ἀδελφεων cf. Matth. § 46, Herm. ad Soph. O. C. 1602; Ag. 1043, Ω πολλον, ω πολλον; supra 841. similiiter scribendum videtur τὰν αστιβῆ πόλλων. Non posse versuum strophicorum scripturam incertam esse propter antistropham, quae ipsa emendatione eget, non est quod moneam. Eiectis versibus 973 et 974, vs. 971. scribendum: διστράγα κῆδε' διώνυμα i.e. διστράγον ἐστι τὸ κῆδος τὸ ὑπὸ κῆδους γιγνόμενον (κῆδειν) miseri luctus cognatorum. Cf. supra 9, Eum. 90. Sequenti versu, adscita Dindorfii conjectura λυγχε pro δινγα, scribendum puto: λυγχε τριπλαιστων πημάτων. Metaphora a lucta petita, de qua cont. Heind. ad Plat. Euthyd. p. 319, sq., Wyttens. Bibl. Crit. vol. X. p. 61, sq. Eum. 559. ἐν μὲν τόδι ζῆδη τῶν τριῶν παλαιομάτων, Ag. 165. τριπληθος φίγεται τυχών, Choeph. 335. οὐκ ἀτρίατος ἄττα. Λαζαρίδης 979. Schol. A. ad 967. l. 103. οὐ δέ ᾧ Ετέοκλεις; οὐδὲ μετίον πολέν, οὐδὲ ιστερον θυμάθες; pro priori οὐ Voss. 1. οὐδὲ, sed οὐ delendum tu brevi post, neque se- rius expertus es. Schol. B. ad 967. l. 117, sqq. di- stinguit post οὐδὲν, intelligens ex praegressis οὐδὲν αὐτῷ μοῦσαν. Putabat nimis, Eteocleim qui post fratrem expulsum regnum tenuisset, non dici posse simul eo-

demque tempore cum fratre Fati vim expertum esse. Recte autem monuit versus 978. et 980. σὸν τοινυν οἴδα διατερῶν, επει κατηλθεὶς εἰς πόλιν, 979. et 981: διὸ δὲ οὐδέν τοτεγον μαθὼν, δορσὸς γε τῷδ' αὐτηρετας cohaerere. — Idem interpres ad v. 968. habet τοτεγος. Cf. Matth. § 446. 8, II. XVIII. 333. σεν τοτεγος εἰμι ὅπο γαῖαν, Soph. Ai. 195. ὁδὸς αὐτοῦ βηθητος οὐ μη, Pflugk. ad Alc. 150. λέπτο τον ευκλετος γε κατανομένη, Soph. El. 630. παρουσης τῆςδε πληγοίς) εμοι, Wunder. ad Phil. 1062. δρμασθαι ταχεῖς, Oed. T. 599, sq., Eum. 214. τὰ μὲν γάρ οἶδα πάστα σ' ενθυμούμενην, Τὰ δὲ ἐμφανῶς πρόσσονταν ησυχατιγαν. Adverbium τοτεγον ex interpretatione natum; similiiter in loco Aiacis laud. libri αὐτοβητα, quod falso esse hiatus evincit.

995. Πλευροῦν, B ad 982: τοξοῖς ενοίᾳ, η παρά την ενοίᾳν αὐτοῦ, ηγουν ἐπτός. Neque explicatio, neque lectio probari potest; nam a πλευροῖς non formatur verbum πλευρέω (pro πλευρός ειναι) sed πλαγενάοιται. Πλευρον hic significat quod alibi ενγένεται, εμφανον dicitur (Soph. Oed. T. 1082; Ag. 107, 807; Pind. Ol. XIII. 13), ita tamē ut simul ad Oedipidis coniugium respiciatur. Huius generis ambiguae dicta multa sunt in his carminibus. Cf. v. 897, 922, 930, 971.

De distributione versuum huius cantici haec habent scholiastae. Versum 940. παισθεὶς ἔπαισας Schol. A (ad 946) Antigonae adscribit. Qui sequitur versus ab eodem (ad 947) Ismenae datur. Versum 958. Antigonae tribuit B (ad 958), 963 et 964 uni personae A

(ad. 959), quod propter versus strophicos non probabile est; 975-977 Ant. B (ad. 967), sed hi versus vel ab utraque sorore vel a choro cantati sunt; 978, Ism. 979, Ant. B (ad. 967). Ceterum Schol. A ad v. 960. οὐδέ τινεθ' ὡρά κατέκτανεν haec habet: 'Ετεοκλῆς πρότερος γάρ κατέκτανε τὸν Πολυνείκην. Minus bene, ut videtur, nam verba illa necessario ad idem subiectum sunt referenda, ac proxime praegressa πήματα 'Εδείξατ'. (ostendit) εἰς φυγὰς, εὐοι, id est ad Polynicen; itaque σωθεῖς v. 966 est: incolumis reversus in patriam. (Both.) In reliqua carminis parte, quoties fratres sibi opponuntur Antigone Polynicis, Ismene Eteoclis mortem luget, Schol. A. ad 946: η 'Αντιγόνη δηρὶ πόρος τὸν Πολυνείκην, τυφθεῖς καὶ πεσὼν ἔχυψας. Φιλικῶς γάρ διέκειτο πόρος αὐτόν. Itaque praestat vs. 978 qui-cum cohaeret 980, Antigonae quam cum Schol. B. Ismenae adscribere. Nullam tamen esse inter sorores de fratribus culpa altercationem appetat praeceps ex vss. 900, seqq. ubi, postquam Antigone Eteoclem tanquam auctorem omnium malorum designavit, Ismene non affert, quibus illum excusat, aut partem culpae in Polynicen conferat, sed utriusque fratris sortem deplorat. Nimium igitur studium habet illud σύ δέ, vs. 941, quod, metro quoque indicium praebente, omittendum videtur. Scribendum cum Lachmanno θύεταις κατακτᾶς, vel θύεταις η.; nam augmenti omissione hoc quidem loco nullam offensionem habere potest. His et sequentibus versibus poëtam ad Polynicen prius occumbētē respicere, non improbable est.

A 1000. Eile, B. in lemm. (ad. 987, quod hic eodem

sensu positum esset, quo frequens est apud Pindarum pro *accipere, invenire* (non *sumere*), Ol. I. 56. ἔλευταρ, Pyth. II. 30. ἔλευσθον, 26. γλυκὺν ἔλων βιοτον. Sed codicibus obsequendum est, quorum tantum non omnium lectio est εἰλετ' ἐν. Εἰλετ (εἰλε) natum videtur ex sequenti ἐν, quod non mirarer, si a librariis pro correctione praecedentis vocabuli habitum esset. Nam quid sibi velint verba ἐν πόλει, non facile dictu est. Corrigendum puto ἐν πύλαις. De permutatione vocabulorum πόλις et πύλη docte egit Ungerus, *Parad. Theb.* p. 397, sq. Ceterum στυγῶν, quod Brunckius recepit, natum est ex στέγαιν interpretamento vocis εἴργων.

1019. Καμέ πίνδυνος βαλῶ legisse Scholiasten A. (ad 1006) putat Blomf. Explicat καὶ εἰς πίνδυνον ἐμβαλῶ εμαντῆν διὰ τούτον. Sed ἀνὰ exposuit τῇ εἰς, εμαντῆν autem extrinsecus assumendum putavit. Similiter in fine scholii καὶ όψιον εμαντῆν ἀνὰ πίνδυνον. Certo ex iis quae post ἄλλω; sequuntur colligere licet, in nonnullis libris fuisse κάνει αὐτ., in aliis κάνει πίνδυνον βαλῶ, quod recte hodie receptum. Primus Abreschius observavit, hoc dictum esse per tmesin pro ἀναβαλῶ πίνδυνον, *me periculo obiiciam*; neque quae Blomfieldius his opponit satis habent ponderis, ut ab hac explicatione recedas. Nam si ἀπτειν et ἀναρρέπτειν πίνδυνον, et μάχην, *periculo se obiicere, pugnam lubenter suscipere* recte dicuntur, imagine ab alea sumta (Valek. ad Phoen. 1235, ad Herod. VII. 50, Pflugk. ad Heracl. 149), non est quod dubites, quin, quum βάλλειν aequē ac ἀπτειν de talis usur-

petur (Eur. Suppl. 332, Ag. 33, Mýrm, frgm. 126), ἀναβάλλειν πίνδυνον eadem metaphora dici potuerit. Herodoti locus, quem affert Wellauerus (V. 49 ἀναβάλλεσθαι μάχας) fortasse non iniuria critieis suspectus fuit.

1024. *Κακῶ A. ad 1011, κακῶν plures libri, idque Wellauero placuit. Voss. 1: διὰ τοῦτο θέλουσα, ὡς ψυχή, κοινώνει τῇ συγκοφόνῳ φρενὶ (ἀκοντι κακῷ excidit) ἥγουν τῷ Πολυνεύει κακῷ γνωμένῳ (leg. γεν.) ἀκοντι. Monstrum vocabuli συγκοφόνῳ exstitit fortasse commixta vera lectione συγγόνῳ cum glossa συμφώνῳ. In textu illius libri est συγκόνῳ supra scripto συγγόνη. — In verbis ἀκοντι κοινώνει (vel, quod malim, κοινωνεῖ) κακῶν, quem sensum loco accommodatum vocabulum ἀκοντι habere possit, non video. In altera contra lectione ἀκοντι κακὸν, malum nolens est, quod nolentibus accidit. cf. Wunder. ad Soph. Oed. T. 1206, Col. 235, 974. Itaque dicit Antigone, se mali, quod nollet accidisse, nunc, quum acciderit, lubenter participem fieri. Ceterum praeclaram esse hanc Antigonae orationem, nihilque in συγγόνῳ mutandum sentiet, qui horum verborum cum praegressis cohaerentiam animadverterit. Neces- situdinem et coniunctionem fratris et sororis auxit parentum infortunium; verum non sanguinis tantum fuit illa affinitas, sed animi quoque, quae facit, ut Antigone lubenter Polynicis causa pericula suscipiat.*

1027. *Σπάσονται, B. ad 1014, qui addit λάβωσι, φάγωσι, quorum posterius certe ad πάσονται referendū, quod confirmat A. ad 1013. Praeter eos, quos recenset Well., σπάσονται etiam Hermannus scribit*

ad Soph. Al. 1064. Manifesto Antigone respicit ad praeconis verba: οὐτοι πετεινῶν τόνδ' ὑπ' οἰωνῶν δουεῖ Τυφέντ' αἰτίως, τούπειμασιν λαβεῖν (v. 1009). Ibi quum ἦν δριθῶν ταρῆναι sit alitibus devorari; nostro autem loco κοιλογύντοις λύκοι voraces (Philostr. p. 615. a Dind. laud. ηοίη γαστρὶ χρήσθαι καὶ πλεῖστα ὄψοφαγῆσαι), mihi πάσσονται, quod etiam Medicus praebet, praferendum videtur. Ηάπασθαι ροέτιcum est pro communi ἔσθιειν. Similiter θοληγιασθαι frequenter de canibus avibusque. Eur. Ion. 916. ἔδηι πτωνοῖς ἀρπάσθεις θοληγα παῖς, 1514. οἰωνῶν γαμφηλαῖς φόνευμα θοιναμέ τε, 518. βρέφος πτωνοῖς ἐξώρισεν θοληγα θηραῖ τε φυνίαν δαῖτα, Hec. 1044. θοληγαν ἀγρίεον θηρῶν τιθέμενος.

Schol. B. ad 1019 (1032. W.) δραστήριος] ἐνεργος ἐπειθηται, η θεν καὶ τοὺς τοιούτους ἀνδρας δραστηριοὺς καλοῦμεν. Leg. ἐνεργος ἐφ' εὐρηματα, θεν, rell.

1038. In Schol. A. ad 1026. Voss. 1. (l. 2) verba sic exhibet τὰ περὶ τῆς τιμῆς τοῦ Πολυνείκονος καλῶς πένθιται παρὰ τοὺς Θεοῖς, et paulo post οὐδαμῶς τὰ τοῦ Πολυνείκονος ετιμήθησαν. Sed recte Voss. 2. cum editis consentit. Nam posteriori loco verum esse ητιμ. sensus satis docet, eoque probato καλῶς admitti nequit. Annotationem Schol. A. ad 1025 male Abreschius emendando vulgatae lectioni accommodare conatur, hoc modo: οὐ πένθιται καλῶς, ἀλλ' ἀτιμῶς καλούτος, rell. Interpres iste διατειμηται compositum putabat ex praepositione διὰ et αἰτιμῶν; quod non minus soloecum est quam ητειμηται, Heathio aliisque probatum. Optime vulgatam lectionem inter-